
 

 

 

 

PORTARIA Nº225/19, DE 15 DE MAIO DE 2019 

 

 

ALTERA O ARTIGO 2º DA PORTARIA 092/17 QUE 

CONVOCOU E DESIGNOU A PROFESSORA 

LEONOR FÁTIMA PINTO BRESOLIN COMO 

DIRETORA. 

    

                          EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble,RS., no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e de conformidade com a Lei 

Municipal nº802/04, de  26 de março de 2004,  RESOLVE: 

 

   Art. 1- Fica alterada o Art. 2º da Portaria nº092/17, de 30 de janeiro de 2017 o 

qual passa a viger com a seguinte redação: 

      

      “ Art. 2º - A Professora ora designada, na forma desta Portaria, perceberá uma 

gratificação de 20% (vinte por cento) do Padrão Referencial, para exercer a função de Diretora 

a contar de 01 de maio de 2019.” 

 

       Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,RS. AOS 15 DE 

MAIO DE 2019. 

 

 

                                                                                EDIVAN FORTUNA  

                                                                                      Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se: 

 Josimar Navarini 

Secretário Municipal da Administração                                                                                     


